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Analiza stanu bezpieczeństwa - rok 2012

              Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania
Komendy Powiatowej  Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz skuteczności działania Policji

w 2012 roku

 

Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu aleksandrowskiego jest priorytetowym zadaniem Komendy Powiatowej

Policji w Aleksandrowie Kujawskim i podejmujemy w tym zakresie szereg czynności zgodnych z obowiązującymi przepisami

zarówno w zakresie zapobiegania jak i procesu wykrywczego mające na celu zminimalizowanie przestępstw najbardziej

dokuczliwych dla społeczeństwa.

Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim 2012roku osiągnęła dobre wyniki i efekty w zwalczaniu przestępczości na

terenie powiatu aleksandrowskiego.

Stałe i systematyczne ograniczanie liczby przestępstw, wzrost wykrywalności oraz zaangażowanie policjantów w zwalczaniu

patologii społecznych skutkuje poczuciem bezpieczeństwa mieszkańców. Działania policjantów Komendy Powiatowej Policji w

Aleksandrowie Kujawskim przyczyniły się do ogólnego spadku przestępczości, a co za tym idzie do poprawy bezpieczeństwa na

terenie naszego powiatu.

Jest to zasługa wszystkich policjantów z wydziałów prewencji i kryminalnego oraz zajmujących się szeroko rozumianą profilaktyką.

W podstawowych kategoriach kryminalnych, najbardziej dolegliwych społecznie zanotowano :1.

POSTĘPOWANIA PRZYGOTOWAWCZE 

W 2012 roku funkcjonariusze wszczęli 1426 postępowań przygotowawczych. W analogicznym okresie roku ubiegłego wszczęli

1483 postępowania. Wykrywalność postępowań kształtowała się na poziomie 74,80%. W analizowanym okresie wykryto 1198

postępowań przygotowawczych.

W zakresie przestępstw kryminalnych funkcjonariusze wszczęli 793 postępowania przygotowawcze. W porównaniu z okresem

ubiegłego roku to o 24 postępowania więcej. Wykrywalność przestępstw kryminalnych kształtowała się na poziomie 58,90%.

Funkcjonariusze wykryli 550 przestępstw kryminalnych. W porównaniu do roku ubiegłego o 9 więcej.

KRADZIEŻ MIENIA

Dane wskazują, że w kategorii kradzieży odnotowano niewielki wzrost ilości przestępstw, jednak wykrywalność w tej kategorii



znacznie wzrosła. W roku 2012 funkcjonariusze wykryli 132 kradzieże. W ubiegłym roku były to 83 wykryte przestępstwa.

Wykrywalność w analizowanym okresie wyniosła 42,40%.

Porównując do okresu ubiegłego roku Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim odnotowała wzrost wykrywalności

o 6,50% w kategorii kradzież.

KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM

W kategorii kradzież z włamaniem funkcjonariusze wszczęli 160 postępowań. To o 5 więcej niż w okresie roku ubiegłego.

Funkcjonariusze wykryli 77 postępowań. W porównaniu z rokiem ubiegłym nastąpił wzrost o 17 wykrytych przestępstw.

Wykrywalność postępowań przygotowawczych kształtuje się na poziomie 37%. W porównaniu z okresem ubiegłego roku nastąpił

wzrost wykrywalności o 6,50 %.

PRZESTĘPSTWA NARKOTYKOWE

W 2012roku wszczęto 25 postępowań przygotowawczych w kategorii przestępczości narkotykowej. Zanotowano spadek wszczęć o

2 postępowania w porównaniu z okresem ubiegłego roku. Nastąpił znaczny wzrost wykrytych przestępstw narkotykowych.

W roku 2012 funkcjonariusze wykryli 78 przestępstw. W porównaniu z rokiem poprzednim to o 43 wykryte postępowania więcej.

PRZESTĘPSTWA GOSPODARCZE

W zakresie przestępczości gospodarczej wszczęto 157 postępowań przygotowawczych. Odnotowano wzrost wszczęć o 5

przestępstw w porównaniu z rokiem ubiegłym. Funkcjonariusze wykryli 196 przestępstw gospodarczych. W tej kategorii

odnotowano wzrost o 28 wykrytych postępowań. 

Sprawcy zatrzymani na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu2.

Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim odnotowano wzrost o 28 wykrytych postępowań.

Ogółem na terenie powiatu funkcjonariusze zatrzymali 545 sprawców na gorącym uczynku lub w bezpośrednim pościgu.

Na terenie działania KPP Aleksandrów Kujawski było to 387 sprawców, natomiast na terenie KP Ciechocinek 158. Do przestępstw

kryminalnych na terenie powiatu zatrzymanych zostało 180 sprawców. Na terenie KPP Aleksandrów Kujawski zatrzymano 135

sprawców a na terenie KP Ciechocinek 45. 

Przeprowadzone interwencje3.

 

 2011 2012

Przeprowadzone interwencje- ogółem 8114 7998

Interwencje w miejscu publicznym 1010 957

Interwencje domowe 1617 605

Interwencje inne 5487 6436



 

W 2012 roku funkcjonariusze tut. jednostki przeprowadzili 605 interwencji domowych z czego dot. przemocy w rodzinie 111 i tyle

rodzin zostało objętych procedurą Niebieskiej Karty. Ujawniono 111 sprawców przemocy z czego pod wpływem alkoholu

znajdowało się 79.

Dzielnicowi realizując zadania w tym zakresie oprócz systematycznego odwiedzania rodzin, udzielania porad i pomocy

współpracowali ściśle z Gminnymi i Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Gminnymi Komisjami Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, kuratorami sądowymi, gdzie przesłano ogółem 209 informacji w tym:

ośrodki pomocy społecznej – 104,

gminne i miejskie komisje rozwiązywania problemów alkoholowych – 81,

innych - 25

Dzielnicowi z terenów wiejskich w każdym tygodniu pełnią dyżury w wyznaczonych punktach przyjęć interesantów co umożliwia

szybszy kontakt ofiarom przemocy z policjantem celem uzyskania porady lub złożenie zawiadomienia o przestępstwie. 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym.4.

Analiza bezpieczeństwa w ruchu drogowym za 2012 rok obejmuje szereg elementów i czynników mających wpływ na całokształt

pracy aleksandrowskiej policji i jej ogólną ocenę.

Funkcjonariusze zrealizowali wiele przedsięwzięć w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W analizowanym czasie

zaistniało 562 zdarzeń drogowych, w tym 38 wypadków, w których zginęło 9 osób (w analogicznym okresie roku ubiegłego ofiar

śmiertelnych było 13)

Policjanci Referatu Ruchu Drogowego przeprowadzili 23659 kontroli kierujących i pieszych ( w roku 2011-17353)

W roku 2011 i 2012, tak jak w latach poprzednich, cyklicznie zwiększała się ilość uczestników ruchu drogowego. Z uwagi na

rosnącą ilość wypadków drogowych podjęto dodatkowe działania, które zmierzały do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

na terenie powiatu.

W 2012 roku na terenie powiatu aleksandrowskiego przeprowadzono 11 działań pod kryptonimem "Prędkość i Alkohol - zero

tolerancji dla osób naruszających przepisy ruchu drogowego". Celem działań było zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu

drogowym na terenie powiatu, ograniczenie zdarzeń drogowych oraz skontrolowanie i zatrzymanie jak największej liczby osób,

które naruszają przepisy ruchu drogowego a także uzyskanie poprzez obecność w wielu miejscach w gminach, szczególnie tych w

których rzadko służbę pełnią policjanci, efektu profilaktycznego.

W analizowanym okresie przeprowadzono 2 działania pod kryptonimem "Bezpieczna Droga". Celem działań było zapewnienie

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na nadzorowanych drogach, ograniczenie zdarzeń drogowych zwłaszcza ze skutkiem

śmiertelnym, oraz ujawnianie i reagowanie na przestępstwa i wykroczenia w ruchu drogowym.



Pozostałe działania:

Działania „ALKOHOL” - celem było eliminowanie nietrzeźwych kierujących.1.

Działania przeprowadzone były m.in. 17.11.2012 i 21.12.1012r.

W trakcie działań policjanci

-przeprowadzili - 466 kontrole pojazdu

-nałożyli 198 mandaty karne

-zatrzymali 10 dowodów rejestracyjnych

-zatrzymali 1 prawo jazdy

-ujawnili 2 nietrzeźwych kierujących rowerem

-ujawnili 1 kierującego samochodem w stanie po użyciu alkoholu

Działania „BEZPIECZNA SOBOTA” – których celem było eliminowanie z ruchu kierujących w stanie po użyciu2.
alkoholu lub w stanie nietrzeźwości bądź środków działających podobnie do alkoholu w dniach kiedy odbywają się

imprezy rozrywkowe na terenie powiatu. Działania prowadzone były m.in. 29.09.,13.10.,27.10.2012 r. W trakcie działań

policjanci:

-skontrolowali 435 kierujących

-zatrzymali 4 kierujących samochodem w stanie nietrzeźwości

-zatrzymali 11 kierujących rowerem w stanie nietrzeźwości

- nałożyli 234 mandaty karne

-zatrzymali 9 dowodów rejestracyjnych

-zatrzymali 2 prawa jazdy

Działania „NIECHRONIENI UCZESTNICY RUCHU DROGOWEGO” – mające na celu bezpieczeństwo pieszych i3.
rowerzystów. Działania prowadzone były m.in. 26.09.,26.10.,09.11.2012 r. W trakcie prowadzonych akcji policjanci:

-skontrolowali 189 kierujących i pieszych

-nałożyli 112 mandatów karnych na pieszych i 84 na kierujących

-zatrzymali 8 dowodów rejestracyjnych



Działania „BEZPIECZNY WEEKEND” – celem działań był nadzór nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu4.
drogowym podczas wzmożonych przejazdów wynikających z tzw. długich weekendów. Działania przeprowadzone były

prowadzone w trakcie listopadowego weekendu. W trakcie działań policjanci:

-przeprowadzili 433 kontrole drogowe

-nałożyli 175 mandatów karnych na kierujących

-nałożyli 58 mandatów karnych na pieszych

-zatrzymali 3 kierujących rowerem w stanie nietrzeźwości

-zatrzymali 1 kierującego samochodem w stanie po użyciu alkoholu.

Działania „BEZPIECZNA DROGA do SZKOŁY” w terminie od 01 do 09.09.2012r., których celem było zapewnienie5.
bezpieczeństwa w rejonach placówek oświatowych, uczniom udającym się na zajęcia szkolne. W ramach działań

policjanci w trakcie tzw. patroli przyszkolnych” czuwali nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Na terenie szkół

przeprowadzono 18 spotkań z dziećmi i młodzieżą w trakcie których przekazano elementy odblaskowe.

W 2012 roku w trakcie realizacji czynności w ramach prewencji kryminalnej funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kujawski

wykonywali zadania wynikające z rządowych programów prewencyjnych a w szczególności programu ograniczenia przestępczości

i aspołecznych zachowań. Wszystkie podjęte działania były realizowane w ramach programu „Bezpieczny Powiat” w skład

którego wchodzą podprogramy:

Bezpieczne wakacje

Bezpieczna działka

dorastaj w zgodzie z prawem

Bezpieczna droga do szkoły

w zgodzie ze zwierzętami

Bezpieczny internet

Poznaj swojego dzielnicowego



Starszy nie znaczy bezbronny

Zabezpiecz swoje mienie

W 2012 roku funkcjonariusze Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego uczestniczyli w 8 festynach zorganizowanych na terenie

powiatu aleksandrowskiego w trakcie których propagowano szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia bez alkoholu i

innych używek.

W dniu 28.09.2012r uczestniczyliśmy w VII Międzyszkolnym Festynie „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i

nikotyny” organizowanym dla wszystkich szkół na stadionie miejskim w Aleksandrowie Kujawskim w trakcie którego odbyły się

liczne konkurencje sportowe oraz konkursy promujące zdrowy styl życia bez używek. Wspólnie z nauczycielami funkcjonariusze

Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego przeprowadzili konkurs wrzutu piłki do kosza i jako nagrodę przekazaliśmy elementy

odblaskowe .

W trakcie festynów przewodnicy prezentowali pokaz umiejętności psów służbowych w zakresie zatrzymywania niebezpiecznych

sprawców przestępstw. Ponadto funkcjonariusze pokazali zatrzymanie sprawcy przy użyciu siatki obezwładniającej oraz

umiejętności psów służbowych w zakresie posłuszeństwa. Przeprowadziliśmy konkursy dla dzieci ze znajomości zasad ruchu

drogowego oraz bezpiecznych zachowań i przekazaliśmy nagrody ufundowane przez Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski.

        W miesiącach – czerwiec – sierpień w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2012” funkcjonariusze tut. jednostki podjęli

szereg działań prewencyjno- represyjnych mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób

dorosłych.

W ramach w/w działań zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

W miesiącu czerwcu przed wakacjami odbyto 12 spotkań w szkołach z uczniami podczas których omówiono między innymi

zagadnienia: bezpieczne zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym uwzględnieniem wypoczynku nad wodą, podstawowe zasady

bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz odpowiedzialność karna za popełnianie czynów karalnych oraz zachowań zagrażających

demoralizacji.

            W okresie od czerwca do sierpnia policjanci ruchu drogowego dokonali 27-kontroli autobusów z dziećmi i młodzieżą

wyjeżdżających na letni wypoczynek pod kątem stanu technicznego, wyposażenia i stanu trzeźwości kierujących. Wszystkie

skontrolowane autobusy dopuszczono do dalszej jazdy. Na miejscu przeprowadzono pogadanki z dziećmi i młodzieżą ,oraz

opiekunami.

Podczas realizacji zadań w ramach działań „Bezpieczne Wakacje 2012” funkcjonariusze KPP Aleksandrów Kuj. współpracowali

z następującymi podmiotami poza policyjnymi:

- Straż Pożarna

- Straż Leśna

- Inspekcją Transportu Samochodowego

- Samorządami poszczególnych gmin

- Straż Gminna 



W okresie wakacji funkcjonariusze tut. jednostki w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 2012’’oraz ,,Pozory mylą dowód nie’’-

dokonali:

- 48 kontroli dzikich kąpielisk

- 68 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu-pod kątem sprzedaży osobom nieletnim

- 8 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej-

podczas których to nie ujawniono żadnych nieprawidłowości czy uchybień.

W 2012 roku nawiązano współpracę ze Strażą Gminną Aleksandrowa Kujawskiego w ramach której uczestniczono w licznych

piknikach i festynach organizowanych na terenie powiatu Aleksandrowa Kujawskiego, w trakcie których przeprowadzono

pogadanki i konkursy dla dzieci i młodzieży , odnośnie bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji i znajomości przepisów ruchu

drogowego. Wszystkim uczestnikom konkursów wręczano liczne nagrody najczęściej w postaci elementów odblaskowych ,

przyczyniających się do poprawy bezpieczeństwa na drodze.

Ponadto w ramach wakacyjnych spotkań z młodzieżą i dziećmi brali udział przewodnicy psów służbowych, wraz z którymi

przeprowadzono prelekcje na temat bezpieczeństwa w kontakcie z psami podczas wakacji.  

W 2012 roku w toku prowadzonych działań z młodzieżą wykonano:

 

patrole przyszkolne - 367

spotkania z pedagogami, dyrektorami - 156

spotkania z rodzicami - 16

rozmowy profilaktyczno- ostrzegawcze z nieletnimi - 192

sporządzono wniosków do Sądu Rodzinnego - 68

ujawniono nieletnich pod wpływem alkoholu - 5

spotkania z przedszkolakami - 14



spotkania z młodzieżą w sanatorium - 2

 

Dokonując podsumowania pracy Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w roku 2012 podkreślić należy

pozytywne zjawisko spadku dynamiki ogólnej przestępczości i wzrostu wykrywalności przestępstw najbardziej dokuczliwych dla

społeczeństwa oraz efektywności policjantów pionu prewencji i ruchu drogowego w ujawnianiu i zatrzymywaniu sprawców

przestępstw na gorącym uczynku przestępstw kryminalnych.

Dużą rolę w poprawie bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu odgrywają także jednostki samorządowe, które w pełni

angażują się w różnego rodzaju działania prowadzone przez policję. Dzięki wsparciu finansowemu Burmistrza Ciechocinka

możliwe było zorganizowanie dodatkowych służb na terenie miasta Ciechocinka w okresie letnim. Urząd Miasta w Ciechocinku

przeznaczył na ten cel ponad 30.000 złotych.  

Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim ma na celu nie tylko

utrzymanie osiągniętych efektów, lecz również dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich

instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo co pozwoli stworzyć wspólną „koalicję” na rzecz poprawy

bezpieczeństwa w powiecie aleksandrowskim.

Przedstawiając powyższą informację w załączeniu przesyłam również prezentację multimedialną o stanie bezpieczeństwa i

porządku publicznego na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz skuteczności działania

Policji w 2012 roku.
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